
UCHWAŁA NR XX/244/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 sierpnia 2025 r. (data wpływu do urzędu: 8 września 2025 r.) 
dotyczącej prośby o dokonanie bezpośredniego, bezpłatnego przyłącza domostw w ramach budowy sieci 
kanalizacji w Zawoi, Rada Gminy Zawoja postanawia uznać wniesioną petycję za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczący Rady Gminy do poinformowania składających petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E24DCF9-8729-41C0-95EF-6655394083BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 września 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy w Zawoi petycja prośby o dokonanie bezpośredniego, 
bezpłatnego przyłącza domostw w ramach budowy sieci kanalizacji w Zawoi. Komisja ds. Rozpatrywania 
Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się petycją na posiedzeniach Komisji w dniu 17 października oraz 
24 listopada br. 

Rada Gminy Zawoja po przeanalizowaniu treści petycji wskazuje, że zgodnie z art. 15 ust.2 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków realizację budowy przyłączy do sieci 
zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 
W związku z powyższym koszty budowy przyłącza wodociągowego obciążają właściciela nieruchomości. 
Gmina nie posiada podstaw prawnych do finansowania tych wydatków, a ich pokrycie byłoby niedopuszczalne 
w świetle przepisów ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie w myśl art. 221 ustawy o finansach 
publicznych oraz przepisów ustawy o samorządzie gminnym dopuszczalne jest udzielenie przez gminę dotacji 
celowych mieszkańcom na realizację przyłączy do gminnej sieci kanalizacyjnej. Przepisy te uprawniają 
jednostki samorządu terytorialnego do wspierania mieszkańców w realizacji zadań służących zaspokajaniu 
potrzeb wspólnoty lokalnej. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy uznaje petycję za zasadną, jednocześnie uznając za niezbędne 
podjęcie działań zmierzających do udzielenia mieszkańcom stosownego wsparcia finansowego w formie 
dotacji celowej. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E24DCF9-8729-41C0-95EF-6655394083BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/244/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 2 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-02T11:52:00+0100




